



# Spørsmål/interpellasjon

til

kommunestyrets møte 17.06.15

Arkivsaknr	15/1890-4
Arknr.:	033

Meldt av:	Camilla Hille
Parti:	Ski Venstre
Mottatt dato:	28.05.15

## FOREBYGGING AV SEKSUELLE OVERGREP I VÅRE BARNEHAGER

I media har vi de siste ukene kunnet lese om overgrepssaken i en barnehage i Tromsø. En mannlig ansatt er siktet for overgrep mot elleve barn i barnehagen hvor han har jobbet siden 2008. Det kan være langt flere ofre enn det som er avdekket til nå.

Samtidig vet vi dessverre at det statistisk sett er barn i hver eneste barnehage som blir utsatt for overgrep. Som oftest begås overgrepene av familiemedlemmer eller andre barnet kjenner godt.

Det finnes ikke nasjonale retningslinjer eller regelverk som tar for seg forebygging av overgrep mot barn i barnehage. Per i dag finnes det ingen sentrale byggeforskrifter som stiller krav til utforming av for eksempel stellerom i barnehagen. Det er kommunene selv som må utarbeide egne retningslinjer. I en undersøkelse VG har utført, viser det seg at det er veldig varierende hvordan praksisen er i kommunene. Noen kommuner har utarbeidet gode retningslinjer og driver god opplæring av ansatte. Andre kommuner har hatt lite fokus på dette.

Ski kommune har et stort ansvar for barna som går i barnehagene våre. At det kreves politiattest av alle ansatte er ikke tilstrekkelig. Det kan lett gi en falsk trygghet når vi vet at de fleste overgriper aldri blir tatt.

Fordi man ikke har nasjonale retningslinjer er det store forskjeller fra kommune til kommune når det gjelder hvilke krav som stilles. I Ski kommune bør vi være strenge. Et tiltak kan være å stille krav til at alle våre nye barnehager og gamle barnehager som rehabiliteres, skal ha stellerom med innsyn og godt innsyn i alle rom der barn oppholder seg.

Mine spørsmål til ordføreren er:

Har Ski kommune utarbeidet egne retningslinjer i for å unngå at overgrep kan skje i kommunens barnehager?

Hvis nei, vil ordfører ta initiativ til at slike retningslinjer blir utarbeidet?

Hvilken opplæring får de barnehageansatte tilbud om, slik at de kan lære om seksuelle overgrep mot barn og være bedre i stand til å avdekke slike overgrep?

**ORDFØRERS SVAR:**

Ordfører vil påpeke at seksuelle overgrep er en del av voldsbegrepet og ses på som omsorgssvikt.

Det er per i dag ikke utarbeidet egne retningslinjer for å unngå at ansatte utsetter barn for seksuelle overgrep mens barna er i barnehagen.

Barnehagesjefen har denne våren gjennomført risikovurdering med fokus på seksuelle overgrep. Denne risikovurderingen var tema på styrermøte 16. juni 2015. I etterkant av risikovurderingen, og etter drøfting på styrermøte, vil det bli utarbeidet retningslinjer for å redusere risikoen for at slikt kan skje i Ski kommunes barnehager.

Administrasjonen utarbeider retningslinje blant annet basert på andre kommuners retningslinjer, web-baserte løsninger som *Kriseportalen.no*, og fylkeskommunale og statlige støttesystemer vil bli benyttet. Ordfører vil understreke at det ikke holder å utarbeide retningslinjer – retningslinjene må gjøres kjent og følges opp ved at de jevnlig gjennomgås på fellesmøter og i den enkelte barnehage.

Ski kommune vil utrede nærmere hvordan kommunen kan sikre at alle nye barnehager og barnehager som rehabiliteres, bygges slik at man har innsyn i alle rom der barn oppholder seg.

Pedagogisk virksomhet, som innehar myndighetsoppgaver over alle barnehagene i kommunen, vil ta opp temaet også med de private barnehagene i kommunen. De vil få presentert arbeidet med retningslinjer som utarbeides, og det vil bli stilt krav til at de private barnehagene også har gode retningslinjer, som ivaretar dette.

Interpellanten spør også om hvilken opplæring de ansatte får slik at de kan være bedre i stand til å avdekke slike overgrep.

Barnehageansatte har gjennomgått kurs om seksuelle overgrep og annen vold mot barn. De ansatte har dermed innsikt i og kompetanse om hvordan man skal se og forstå barns adferd.

Ordfører vil framheve at fornyet kunnskap om temaet er svært viktig, og at det jevnlig vil være behov for kompetanseheving på dette området. Ski kommune vil i løpet av kommende høst gi tilbud om ytterligere opplæring i temaet til ansatte i kommunale og private barnehager. Dette opplegget vil bli utformet av Familievoldskoordinatoren i kommunen i samarbeid med krise- og incestsenteret, barnehagesjefen og Pedagogisk virksomhet.

Barnehagene har de siste årene vært opptatt av temaet *vold i nære relasjoner*. Imidlertid har det ikke vært gitt en felles opplæring for alle barnehagene. Kunnskap og kompetanseheving er viktig for å avdekke eventuelle ulike overgrep begått av ansatte i barnehage.